
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«СТАРОИШТЕРЯКСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«ИСКЕ ИШТИР0К
а в ы л  ж;и р л е г е »

МУНИЦИПАЛЬ
б е р э м л е г е

СОВЕТЫ
РЕШЕНИЕ КАРАР

от 14 мая 2019 № 13

Об утверждении отчета, об исполнении бюджета Муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района

Республики Татарстан за 2018 год

В соответствии с Уставом муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение», Староиштерякский сельский Совет муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2018 год по доходам в сумме 
4 382 727,18 рубль, по расходам в сумме 4 350 512,15 рублей, с показателями:

по поступлениям доходов в бюджет муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан за 2018 год (согласно приложению № 1);

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан за 2018 год (согласно приложению № 2).

- по распределению бюджетных ассигнований, по разделу и подразделам, целевым 
статьям и видам расходов муниципального образования «Староиштерякское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан за 2018 год 
(согласно приложению № 3);

- по источникам покрытия дефицита бюджета муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан за 2018 год (согласно приложению № 4);

2. Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах, 
расположенных на территории с. Старый Иштеряк в здании администрации 
самоуправления по ул. Школьная д. 15; в д. Ялтау по ул. Мира, д.27; в с.Бакирово, 
ул.Нагорная д.38 и опубликовать на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские 
поселения» и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

РЕШАЕТ:

Глава муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан

https://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение №1 
к решению Совета муниципального образования 

"Староиштерякское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан

от 11 14 " мая 2019 года № 13

Доходы
бюджета муниципального образования ’’Староиштерякское сельское поселение’’

Лениногорского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов за 2018 год
__________________________________________руб.

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации Исполнено

Доходы бюджета - всего X 4 382 727,18
в том числе:
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 101 00000 00 0000 000 1 280 525,73
Налог на доходы физических лиц 182 101 02000 01 0000 110 1 280 525,73

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 101 02010 01 1000 110 1 216 833,56
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 182 101 02010 01 2100 110 13 807,32

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 182 101 02010 01 3000 110 46 722,25
Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 182 101 02030 01 1000 110 3 162,12
Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 182 101 02030 01 2100 110 0,48

|НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 106 00000 00 0000 000 1 147 849,25
Налог на имущество физических лиц 182 106 01000 00 0000 110 223 319,91
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)) 182 106 01030 10 1000 110 222 874,36
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 182 106 01030 10 2100 110 445,55
Земельный налог 182 106 06000 00 0000 110 924 529,34
Земельный налог с организаций 182 106 06030 00 0000 110 680 684,50

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 182 106 06033 10 1000 110 680 098,88

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 182 106 06033 10 2100 110 585,62

Земельный налог с физических лиц 182 106 06040 00 0000 110 243 844,84
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)) 182 106 06043 10 1000 110 243 229,38

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 182 106 06043 10 2100 110 615,46

[г о с у д а р с т в е н н а я  ПОШЛИНА 926 108 00000 00 0000 000 2 400,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 926 108 04000 01 0000 110 2 400,00
Г осударственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 926 108 04020 01 1000 110 2 400,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 937 111 00000 00 0000 000 22 285,58



Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 937 111 05035 10 0000 100 22 285,58
|ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 926 117 00000 00 0000 000 39 900,00
Средства самообложения граждан 926 117 14000 00 0000 180 39 900,00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений 926 117 14030 10 0000 180 39 900,00
Итого собственных доходов 2 492 960,56

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 926 2 00 00000 00 0000 000 1 889 766,62

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1 889 766,62

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной систеы Российской 
Федерации

2 02 00000 00 0000 000 1 889 766,62

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01001 10 0000 151 1 313 800,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

202 03015 10 0000 151 87 800,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

202 04012 10 0000 151 488 166,62



Приложение 2 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Староиштерякское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан

от "14 " мая 2019 года № 13
РАСХОДЫ

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СТАРОИШТЕРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 
ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

ЗА 2017 ГОД
______________________________________ ______________ ______ _________________ ________ _________в рублях________

Наименование ведом
ство РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено

Совет муниципального образования”Федотовское 
сельское поселение” Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан

817 658 150,11
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 00000 000 658 150,11
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 658 150,11
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 658 150,11

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 658 150,11
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Федотовское сельское поселение” 
Лениногорского муниципального района Республики 
Т атарстан 917 3 692 362,04
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 000 432 389,77
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 432 389,77

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 01 04 99 0 00 02040 100 281 354,46
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 01 04 99 0 00 02040 200 131 418,33
Иные бюджетные ассигнования. 01 ! 04 99 0 00 02040 800 19 616,98
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 551 677,27
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 20300 000 14 066,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 20300 200 14 066,80



Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 000 231 324,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 231 324,00
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 13 99 0 00 29900 000 300 364,47
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 300 364,47

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 29900 100 228 069,40
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 29900 200 72 295,07
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071 200 5 922,00
Национальная оборона 02 00 000 87 800,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 87 800,00
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 02 03 99 0 00 51180 000 87 800,00
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 87 800,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 77 282,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 10 518,00

Национальная экономика 04 00 000 42 250,00

Дорожное хозяйство 04 09 99 0 60 78020 000 42 250,00

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений 04 09 99 0 60 78020 200 42 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 60 78020 200 42 250,00
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 742 000,00
Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 00 75050 000 75 000,00
Содержание водопроводного имущества, родников на 
территории поселения 05 02 99 0 00 75050 000 75 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 75050 : 200 75 000,00
Благоустройство 05 03 000 667 000,00
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 000 619 000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 619 000,00
Благоустройство и озеленение 05 03 99 0 00 78030 000 48 000,00
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 48 000,00
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 00 000 1 833 145,00
Культура 08 01 99 0 00 10990 000 11 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10990 200 11 000,00
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 1 822 145,00
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии 08 01 99 0 00 25600 500 1 822 145,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 000 3 100,00

Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан 14 03 99 0 00 20860 500 3 100,00

Всего 4 350 512,15



Приложение 3 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Староиштерякское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района 
от "14 "мая 2019 г № 13

РАСХОДЫ
бюджета муниципального образования "Староиштерякское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района за 2018 год 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

в рублях

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Исполнено

Общегосударственные вопросы 01 00 000 00 00 000 1 642 217,15

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов местного самоуправления 01 02 658 150,11
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 658 150,11

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 658 150,11
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 658 150,11

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 432 389,77

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 432 389,77

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 281 354,46

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 131 418,33

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 19 616,98
Другие общегосударственные вопросы 01 13 551 677,27



Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 545 755,27

Обеспечение деятельности подведомоственных учрежденией 01 13 99 0 00 02990 000 300 364,47
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 20300 200 14 066,80

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 02990 100 228 069,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02990 200 72 295,07

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071 200 5 922,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 000 231 324,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 231 324,00
Национальная оборона 02 00 87 800,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0 0000000 000 87 800,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 99 0 0051180 000 87 800,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 0051180 000 87 800,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 0051180 100 77 282,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 0051180 200 10 518,00
Национальная экономика 04 42 250,00
Дорожное хозяйство 04 09 99 0 60 78020 000 42 250,00
Строительство,содержание и ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства 04 09 99 0 60 78020 200 42 250,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 60 78020 200 42 250,00
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 00 00 000 742 000,00
Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 00 75050 000 75 000,00
Содержание водопроводного имущества, родников на 
территории поселения 05 02 99 0 00 75050 000 75 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 75050 200 75 000,00

Благоустройство 05 03 99 0 00 00000 000 667 000,00

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 200 619 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 619 000,00

Благоустройство и озеленение 05 03 99 0 00 78030 000 48 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 48 000,00
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 01 000 00 00 000 1 833 145,00
Культура 08 01 99 0 00 10990 000 11 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10999 200 11 000,00
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 1 822 145,00
Прочие межбюджетные трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 822 145,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 000 3 100,00



Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан 14 03 99 0 00 20860 500 3 100,00
Всего 4 350 512,15



Приложение № 4 

к решению Совета муниципального образования 

"Староиштерякское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан 

от " 14 " мая 2019 года № 13

ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СТАРОИШТЕРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 
ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТОВ ЗА 2018 ГОД
в рублях

Наименование показателя код
показателя Исполнено

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 926 01 00 00 00 00 0000 000 -32215,03

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 926 01 05 00 00 00 0000 000 -32215,03

Увеличение остатков средств бюджетов 926 01 05 00 00 00 0000 500 -4382727,18
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 926 01 05 02 00 00 0000 500 -4382727,18
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 926 01 05 02 01 00 0000 510 -4382727,18
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений 926 01 05 02 01 10 0000 510 -4382727,18

Уменьшение остатков средств бюджетов 926 01 05 00 00 00 0000 600 4350512,15
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 926 01 05 02 00 00 0000 600 4350512,15
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 926 01 05 02 01 00 0000 610 4350512,15
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений 926 01 05 02 01 10 0000 610 4350512,15


